
Lista de Docentes – Engenharia de Controle e Automação 

Nome e-mail Lattes 

Alberto Persio Alves Ewerton  alberto.persio@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/7986312989995674 

Alessandro de Almeida alessandro.almeida@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/4009968105722519 

Artur Vitório Andrade Santos  artur.santos@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6774900820184679 

Carlos Augusto Bauer Aquino carlos.augusto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/8982441867387346 

Cléver Reis Stein clever.stein@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7812868430093452 

Fernando Gromiko Helena  fernando.helena@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/6997174621766214 

Francenildo Cardoso de Oliveira francenildo.oliveira@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1415209116807496 

Franks Martins da Silva franks.martins@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1493722673310134 

Iza Reis Gomes Ortiz iza.reis@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/7671303144200741 

Jaquelyne Macedo Ortega jaquelyne.ortega@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/6867318170527487 

Jefferson Wilhelm Meyer Soares  jefferson.soares@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/8226715015270325 

José Diogo Forte de Oliveira Luna  jose.luna@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1412845433021967 

Josieudo Pereira Gaião  josieudo.gaiao@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/2534455327583266 

Kariston Dias Alves  kariston.alves@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/1910986273926085 

Paulo Roberto dos Santos paulo.roberto@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2845594411594429 

Ricardo Bussons da Silva ricardo.bussons@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/2147798471022457 

Rodrigo Ruiz Brasil rodrigo.brasil@ifro.edu.br http://lattes.cnpq.br/1234406359611621 

Rogério Lima Barreto  rogerio.barreto@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/9945846141530498 

Vitor Akira Uesugui Costa  vitor.costa@ifro.edu.br  http://lattes.cnpq.br/3933966635177350 

 


